
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

основная общеобразовательная школа д. Кувакуш 

Приказ  

От 07.09.2020г                                         №76 

Д. Кувакуш 

О назначении ответственного за проведении ВПР в 5-8классах в 

образовательной организации в 2020году  

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании статьи 

28  Федерального закона от 29.12.2012г №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказа Рособрнадзора от 27.12.2019г.№1746 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся ОО в форме ВПР в 2020году», во исполнении приказа   Управления 

образованием Администрации Афанасьевского района Кировской области         № 146-01-06 

от 18.08.2020 г 

Приказываю: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в сроки с 14.09. 2020г 

по12.10.2020г. в соответствии с графиком проведения (Приложение 1): 

2.  Назначить ответственным (школьным) координатором проведения ВПР по 

образовательной организации Вихляеву Веру Григорьевну и передать информацию об 

ответственном координаторе (контакты координатора) муниципальному (региональному) 

координатору. 

3. Ответственному (школьному) координатору проведения ВПР Вихляевой В.Г., учителю 

химии и биологии: 

3.1 Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации МБОУ ООШ д. Кувакуш  в списки участников ВПР, в 

том числе авторизоваться в федеральной информационной системе   оценки качества 

образования (ФИС ОКО), получить логин и пароль доступа в личный кабинет школы 

, заполнить формы анкеты для участия в ВПР,  получить инструктивные материалы. 

3.2 Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПР.  

         3.3 До проведения ВПР скачать в личном кабинете системы ВПР протокол 

проведения работы и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды 

участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику 

отдельного кода. 

3.4.  В день проведения: Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете  

ФИС ОКО, размножить  комплекты и раздать их организаторам в аудитории 

вместе с кодами участников (причём каждому участнику – один и тот же код 

на все работы)и протоколами соответствия , передать критерии оценивания 

работ экспертам по проверке.  

3.5. Распечатать варианты ВПР на всех участников.  

3.6. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код 

(причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код 

используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы 

заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и 

ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное 

поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками (синей 

или черной), которые используются обучающимися на уроках. 

   3.7. По окончании проведения работы собрать все комплекты. 



 

 



Приложение 1 

График проведения ВПР осенью 2020 года 

                                                                                                 Афанасьевский район, МБОУ ООШ 

д. Кувакуш 

краткое наименование образовательной организации 

 

Класс* Учебный предмет 
Дата проведения 

работы 

Время 

проведения 

(2-4 урок) 

5 

Русский язык (I часть) 15.09. 2 урок 

Русский язык (II часть) 17.09. 2 урок 

Математика 23.09 2 урок 

Окружающий мир 2.10 3 урок 

6 

Русский язык 8.10. 2 урок 

Математика 15.09. 2 урок 

История 29.09 2 урок 

Биология 30.09 2 урок 

7 

Русский язык 22.09 2 урок 

Математика 16.09 3 урок 

История 7.10 2 урок 

Обществознание 24.09 3 урок 

Биология 1.10 2 урок 

География  6.10 3 урок 

8 

Русский язык 1.10 2 урок 

Математика 25.09. 3 урок 

История 23.09 2 урок 

Обществознание 30.09 3 урок 

Биология 8.10 3 урок 

География 16.09 3 урок 

Физика 5.10 2 урок 

Иностранный язык 6. 10. 2 урок 

 

 

 

 
 


